
 

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL BACĂU 
 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BACĂU 
 

                                      
                                                HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea ofertei de donaţie sub beneficiu de inventar, a unui teren în suprafaţă 
de 394 mp situat in strada Depoului, facută Consiliului Local al Municipiului Bacău, de 

către  Ficău Laurenţiu şi Ficău Gabriela din Bacău 
 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BACĂU 

 
         Având în vedere:  
             -  Prev. art.7 lit. (d) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publica si regimul  
juridic al acesteia, actualizată; 

    - Adresa  înaintată de Ficău Laurenţiu şi Ficău Gabriela, înregistrată la Primăria  
Bacău sub nr.  33 572/04.09.2006 ; 

           -  Referatul nr. 33572/18.09.2006 înaintat de Serviciul Cadastru; 
         -  Expunerea de motive a Primarului Municipiului Bacău ; 

În baza dispoziţiilor  art. 38 alin. (9) , ale art. 46 (1) din Legea nr. 215/ 2001, a  
administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, inclusiv prin  
Legea nr. 286/ 06.07.2006, 

        
 

                                                H O T Ă R Ă Ş T E 
 
      Art.1 –   Se aprobă oferta de donaţie sub beneficiu de inventar, a terenului  în suprafaţă de 

394 mp situat in strada Depoului, potrivit Anexei nr.1 parte integrantă din prezenta hotărâre, 
donaţie  facută Consiliului Local al Municipiului Bacău, de către Ficău Laurenţiu şi Ficău 
Gabriela din Bacău, str. Republicii bl. 40 ap. 22  

    Art.2 -  Direcţia de Patrimoniu  va înscrie terenul în suprafaţă de 394 mp , în baza 
contractului de donaţie, în inventarul domeniului public al municipiului Bacău .     
   Art.3 – Cheltuielile notariale aferente încheierii contractului de donaţie, vor fi suportate 
de la bugetul local, iar Primarul municipiului Bacău, va împuternici prin dispoziţie, 
persoana care va încheia contractul de donaţie la notarul public. 
   

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                         CONTRASEMNEAZĂ  
       LUPU GABRIEL STĂNICĂ                        SECRETARUL MUNICIPIULUI BACĂU 
                                       Cons. jr. POPOVICI OVIDIU NICOLAE  

 
NR.271 
DIN  28.09.2006 

        Caleap Fl./ Ex.1/Ds I/A4 
 


